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Zaverecny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7) zakona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpo¢tu na rok 2024. Rozpocet obce bol
schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 13.decembra 2023 uznesenim ¢. 84/2023.
Rozpocet bol zmeneny sedemkrat:

- prvazmena schvalend dna 27. marca 2024, rozpoctovym opatrenim starostu obce

- druhd zmena schvalend dia 19. juna 2024, uznesenim ¢. 44/2024

- tretia zmena schvalena dna 26. juna 2024, rozpoctovym opatrenim starostu obce

- §tvrta zmena schvalena dia 18. septembra 2024, uznesenim ¢. 56/2024

- piata zmena schvalena dna 27. septembra 2024, rozpoctovym opatrenim starostu obce
- Siesta zmena schvdalena dila 11. decembra 2024, uznesenim ¢79 /2024

- siedma zmena schvalena dna 30. decembra 2024, rozpoctovym opatrenim starostu obce

Schvialeny Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 3113105 3511904
z toho :
Bezné prijmy 2 633 965 2897998
Kapitélové prijmy 0 300
Finan¢né prijmy 359 200 536 614
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 119 940 76 992
Vydavky celkom 3113105 3511904
z toho :
Bezné vydavky 1771905 1983 945
Kapitélové vydavky 339 400 505114
Finan¢né vydavky 19 800 31 800
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 982 000 991 045
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia

2024 po poslednej zmene

3511 904

3126 945

89,0

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 511 904 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume

3126 945 EUR, ¢o predstavuje 89,0 % plnenie.




1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
2 897 998 2 685 106 92,6

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 897 998 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
2 685 106 EUR, ¢o predstavuje 92,6 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
1678 277 1629 100 97,0

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1295 236 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finanéné prostriedky zo SR vsume 1247 202 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 96,2 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 383 041 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 381 898 EUR, ¢o je
99,7 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 89 119 EUR, dane zo stavieb boli v sume
164 786 EUR adane z bytov boli vsume 6 035 EUR, dan za psa bola v sume 3 300 EUR,
poplatok za komunalny odpad bol vo vyske 115 582 EUR a dan za ubytovanie bola vo vyske
981 EUR dan za uZivanie verejného priestranstva vo vysSke 1 995 EUR, dan za predajné
automaty bola vo vySke 100 EUR. Nedoplatky z minulych rokov boli vo vyske 10 620 EUR.
K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na daniach a komunalnom odpade v sume 15 591 EUR.

Daii za psa 303 EUR
Daii z nehnutelnosti 1 794 EUR
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 13 494 EUR

b) nedaiové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
89 876 87 500 97,3

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 77 706 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 76 732 EUR, ¢o je
98,7 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za vydobyté nerasty v sume 1 086 EUR,
prijem z prenajatych pozemkov vsume 1 660 EUR a prijem zprenajatych bytov, budov,
priestorov, prostriedkov a objektov v sume 73 986 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 12 050 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 10 768 EUR, ¢o je
89,5 % plnenie.



C) iné nedafové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
87 271 77 950 89,3

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 87 271 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 77 950
EUR, ¢o predstavuje 89,3 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy za materskii Skolu, prijem za ostatné
sluzby, vodné sto¢né, prijem za opatrovatel'ski sluzbu, cintorinske poplatky, prijem z odvodu
hazardnych hier, prijem za stravné, odpadové nadoby, stavebny odpad.

Rozpoétované stravné MS bolo vo vyske 46 450 EUR.

d) granty a transfery:

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
1042 574 890 556 85,4

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 1 042 574 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 890 556
EUR, ¢o predstavuje 85,4 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
Prispevok od sponzorov 3000 | Dni obce Ladce
Krajsky $kolsky tirad 39 448 | Skolstvo MS
Krajsky §kolsky trad 604 724 | Skolstvo ZS
Krajsky stavebny trad 4 051 | Stavebny urad
UPSVaR Trenéin 80 541 | Stravné pre deti v HN
UPSVaR Trenéin 12 815 | Opatrovatel'ska sluzba
UPSVaR Tren¢in 840 | Pridavok na dieta
Okresny trad Tren¢in 5625 | Matrika
Okresny urad Trenéin 107 | Cestna doprava
Okresny urad Trencin 8 861 | Vol'by
Okresny urad Trenéin 301 | Zivotné prostredie
Dobrovol'nd poziarna ochrana SR 3 000 | Poziarna ochrana
Ministerstvo financii 23 488 | Vypadok pod. dani
Ministerstvo hospodarstva 7 656 | Energoeky
Ministerstvo Skolstva 20 258 | MS asistent u¢itela
Ministerstvo Skolstva 63 235 | ZS asistent ucitel'a
Ministerstvo vnutra 6 210 | Ubytovanie odidencov z Ukrajiny
Environmentalny fond 5096 | Prispevok za skladkovanie
Fond na podporu umenia 1 300 | Kniznica knihy

Granty a transfery boli tc¢elovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.



2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
202 po poslednej zmene
300 300 100,0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 300 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume 300
EUR, ¢o predstavuje 100,0 % plnenie.

Prijem hmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 300 EUR bol skuto¢ny prijem z predaja traktora k 31.12.2024 v sume 300
EUR.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
536 614 364 546 67,9

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 536 614 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
364 546 EUR, ¢o predstavuje 67,9 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 43/2024 zo dna 19. jina 2024 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 226 693,48 EUR. V skutoc¢nosti bolo plnenie v sume 27 824,48 EUR.

V roku 2025 boli pouzité:
- nevyderpané prostriedky z poplatkov za SK, rézie stravného a prendjmu priestorov
v sume 24 476,96 EUR
- nevycCerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 45 788,12 EUR
- nevycCerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 15 040,33 EUR
- nevycerpané prostriedky zo socialneho fondu v sume 395,53 EUR
- nevy&erpana dotacia zo SR - na stravu ZS+MS v sume 10 480,90 EUR
- nevycerpana dotacia zo SR —MS v sume 88,00 EUR
- nevy&erpana dotacia zo SR — UA odidenci v sume 1 050,00 EUR
- nevycerpana dotacia zo SR — DK kuchyiia sume 16 000,00 EUR

Vv stilade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..
4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
76 992 76 992 100,0

Z rozpoctovanych beznych prijmov 76 992 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 76
992 EUR, ¢o predstavuje 100,0 % plnenie.

Bezné prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 76 992 EUR



Kapitalové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % plnenia
2024 po poslednej zmene
0 0 0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 0
EUR, ¢o predstavuje 0,0 % plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 0 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % cerpania
2024 po poslednej zmene
3511 904 2 874 308 81,8

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3 511 904 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 2 874 308 EUR, co predstavuje 81,8 % cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % cerpania
2024 po poslednej zmene
1983 945 1591 730 80,2

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1983 945 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 1591 730 EUR, co predstavuje 80,2 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 586 474 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 556 360 EUR, ¢o
je 94,8 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, hlavnej
kontrolorky, opatrovatel'skej sluzby a pracovnikov Materskej skoly Ladce.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 220 640 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume 202 802 EUR, ¢o je
91,9 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 877 011 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume 553 469 EUR, ¢o je
63,1 % G&erpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné néhrady,
energie, material, dopravné, rutinna a Standardna Gdrzba, ndjomné a ostatné tovary a sluzby.
BeZné transfery

Z rozpoctovanych 294 320 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sumu 273 772 EUR, ¢o
predstavuje 93,0 % cerpanie.

Splacanie turokov aostatné platby suvisiace suvermi, péZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami



Z rozpoctovanych 5 500 EUR bolo skutocne vycCerpané k 31.12.2024 v sume 5 327 EUR, ¢o
predstavuje 96,8 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky :

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2024 % Cerpania
2024 po poslednej zmene
505 114 286 496 56,7

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 505 114 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
v sume 286 496 EUR, o predstavuje 56,7 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného tétu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Nakup pozemkov
Z rozpoctovanych 125 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2024 v sume 124 EUR, co
predstavuje 99,2 % Cerpanie.

b) Kupa kosaciek
Z rozpoctovanych 52 499 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 29 403 EUR, ¢o
predstavuje 56,0 % cCerpanie.

c) Kamerovy systém
Z rozpoctovanych 3 040 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 3 037 EUR, ¢o
predstavuje 99,9 % Cerpanie.

d) Nakup lysu na papier
Z rozpoctovanych 2 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 2 000 EUR, ¢o
predstavuje100,0 % cerpanie.

e) Rekonstrukcia verejného osvetlenia
Z rozpoctovanych 145 670 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 145 667 EUR,
¢o predstavuje 99,9 9% Cerpanie.

f) Rekonstrukcia kuchyne DK
Z rozpoctovanych 16 975 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 16 974 EUR, ¢o
predstavuje 99,9 % Cerpanie.

g) Rekonstrukcia komunikacii a chodnikov
Z rozpoctovanych 280 517 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 85 003 EUR, ¢o
predstavuje 30,3 % cerpanie.

h) Nakup kuchynského vybavenia MS
Z rozpoctovanych 4 288 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 4 288 EUR, ¢o
predstavuje 100,0 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie :

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024 % Cerpania
2024 po poslednej zmene
31800 29 209 91,8

Z rozpoc¢tovanych finanénych vydavkov 31 800 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024
v sume 29 209 EUR, ¢o predstavuje 91,8 % Cerpanie:

- splatka istiny z prijatého uveru z SFRB vo vyske 14 601 EUR

- splatka istiny z prijatého uveru zo SZRB vo vyske 14 608 EUR



Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného uétu.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024

2024 po poslednej zmene

% Cerpania

991 045 966 872 97,5

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 991 045 EUR bolo skuto¢ne cerpané
v sume 966 872 EUR, ¢o predstavuje 97,5 % cCerpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
Zékladna skola 966 872 EUR

Kapitalové vydavky

k 31.12.2024

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2024

20204 po poslednej zmene

% Cerpania

0 0

0,0

Kapitalové vydavky rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 0 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 2 762 098,22
z toho : bezné prijmy obce 2 685 105,79

bezné prijmy RO 76 992,43
Bezné vydavky spolu 2 558 602,89
z toho : bezné vydavky obce 1591 730,50

bezné vydavky RO 966 872,39
\BeZny rozpocet 203 495,33
Kapitalové prijmy spolu 300,00
z toho : kapitalové prijmy obce 300,00"

Kapitalové prijmy RO 0|
Kapitalové vydavky spolu 286 495,60|
z toho : kapitédlové vydavky obce 286 495,60"

kapitélové vidavky RO 0,00]
Kapitdalovy rozpocet -286 195,60
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -82 700,27
Vyluéenie 7 prebytku -154 392,34




Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -237 092,61
Prijmy z finanénych operacii 364 546,24
Vydavky z finanénych operacii 29 209,03
Rozdiel financnych operdcii 335 337,21
PRIIMY SPOLU 3 126 944,46
YDAVKY SPOLU 2 874 307,52
Hospoddrenie obce +252 636,94
Vylucenie z prebytku -154 092,34
Upravené hospodirenie obce 98 544,60

Schodok rozpo¢tu v sume -82 700,27 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z .z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, bol v rozpoc¢tovom roku 2024 vysporiadany
Z finan¢nych operacii vo vyske - 82 700,27 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2024 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov sa upravuje — zvySuje o sumu celkom - 154 092,34 EUR:

a) zostatok na stravovacom téte ( stravné MS ) vo vyske 24 624,91 EUR,

b) zostatok na téte socialneho fondu vo vyske 2 889,81 EUR,

C) zostatok bytového fondu vo vyske 50 378,50 EUR

d) prijata finan¢na zabezpeka 16 Bj. 7 833,09 EUR

€) nevycerpané prostriedky z poplatkov za SK, rézie stravného a prenajmu priestorov

8 439,00 EUR

f) nevycerpana dotacia zo SR ( strava) vo vyske 11 278,10 EUR

g) nevycerpana dotacia zo SR (ZS) 15 734,08 EUR

h) nevycerpany grant 1 000,00 EUR

i) nevycCerpané prostriedky za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 31 914,85 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 98 544,60 EUR, navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 98 544,60 EUR

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme:
- tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske 98 244,60 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych
pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov . O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
Zaciatocny stav k 1.1.2024 48 976
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 226 693,48
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rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :

- uznesenie ¢. 48/2009 na splacanie istiny - 14 607,73
kapitalovy vydaj - 62 192,75
- krytie schodku rozpoc¢tu 0
- ostatné ubytky 0
Kone¢ny zostatok k 31.12.2024 198 869

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouzitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva a interny predpis.

Socialny fond Sumav EUR
Zaciato¢ny stav K 1.1.2024 395,53
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 6 471,55

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 3977,27

- regeneraciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky
Kone¢ny zostatok k 31.12.2024 2 889,81

Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.

v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, adrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
S vntornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k1.1.2024 45 788,12
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 6 937,20

1 % nékladov na obstaranie najjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 2 346,82
- poplatky banke 46,00

- revizie 718,08

- vyuctovanie energii 271,73

- oprava a udrzba bytov 747,60

- ndkup spordka, laviciek, rohoze 563,41

KZ k 31.12.2024 50 378,50
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 9038 206 9 206 188
NeobeZny majetok spolu 8510018 8491776
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 9814 15610
Dlhodoby hmotny majetok 8138 010 8113972
Dlhodoby finanény majetok 362 194 362 194
ObeZny majetok spolu 524 338 711 024
ztoho:
Zasoby 1229 1620
Zuctovanie medzi subjektmi VS 8 943 20 260
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 40191 14 691
Finanéné ucty 473 975 674 453
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 3851 3 388

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024vEUR | KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizKky spolu 9 038 206 9 206 188
Vlastné imanie 5855571 5936 042
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 5855571 5936 042
Zavizky 430 842 611 535
z toho :
Rezervy 12 800 7 800
Zuctovanie medzi subjektmi VS 21 992 28 012
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Dlhodobé zavazky 280 552 267 716
Kratkodobé zavizky 110 711 166 497
Bankové uvery a vypomoci 4787 141 510
Casové rozliSenie 2751793 2658 611

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavazku ZavizKy celkom z toho v lehote z toho po lehote splatnosti
k 31.12.2024 splatnosti
v EUR
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om (321) 0,00 0,00
- preddaky 16 Bj (324 ) 24 977,90 24 977,90
- zamestnancom (331) 37 022,27 37 022,27
- zamestnancom (333 ) 685,00 685,00
- poistovniam (336) 22 385,62 22 385,62
- danovému uradu (342) 4 001,14 4 001,14
- Iné zavizky ZS (379) 77 424,80 77 424,80
- bankam (461) 141 510,00 141 510,00
- Statnym fondom (479) 264 395,21 264 395,21
- rezervy (323) 7 800,00 7 800,00
- zav. zo socidlneho fondu (472) 3 320,94 3 320,94
- zuétovanie medzi subjektami VS 28 012,18 28 012,18
Zavizky spolu k 31.12.2024 611 535,06 611 535,06
Stav uverov k 31.12.2024
) Vyska Roc¢na splatka | Rocéna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
averu zarok 2024 za rok 2024 k 31.12.2024
SZR banka Vystavba — 225 286,82 6117,73 404,00 0,00 | r.2024
chodnik,
SZR banka Verejné 150 000,00 8 490,00 2 650,18 141 510,00 | r. 2029
osvetlenie
Obec vroku 2018 wuzatvorila so Slovenskou zaru¢nou arozvojovou bankou Zmluvu

0 investi¢nom tvere na vystavbu chodnika a parkoviska. Urok je dlhodoby s dobou splatnosti do
r. 2024, splatky istiny a trokov boli splatené vo februari 2024.

Obec vroku 2024 wuzatvorila so Slovenskou zaru¢nou arozvojovou bankou Zmluvu
0 investi¢nom tivere na rekonstrukciu verejného osvetlenia. Urok je dlhodoby s dobou splatnosti
do r. 2029, splatka istiny je splatna do r. 2029.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku
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25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- skuto¢né bezné prijmy obce 2 664 948,50

- skuto¢né bezné prijmy RO 68 363,78
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2023 2733 312,28
Z toho 60% 1 639 987,36
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2024:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 141 510,00

- zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné ndjomné byty 256 562,12
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2024 398 072,12
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 256 562,12
Spolu suma zaviazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 256 562,12
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2024 141 510,00

Zostatok istiny k 31.12.2024 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2023
141 510,00 2733 312,28 517 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- skutoéné bezné prijmy obce 2 664 948,50

- skutocné bezné prijmy RO 68 363,78
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2023 2733 312,28
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotéacie na preneseny vykon §tatnej spravy 27 568,90

- Ucelovo urcené penazné prostriedky 96 127,12
Spolu bezné prijmy obce a RO znizZené k 31.12.2023 123 696,02
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2023 2 609 616,26
Splatky istiny a irokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023
vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 42 0000,00

- 821007 15 785,86

- 651002 3772,22
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2023 61 558,08

Suma rocnych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2023

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2023

§ 17 ods.6 pism. b)

61 558,08

2 609 616,26

2,35 %

Zéakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stilade so VZN ¢. 6/2016 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam podnikatel'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie doticie : uviest’ finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky 20 000 EUR 20 000 EUR 0
Slovensky rybérsky zviz Ladce 200,00 EUR 200,00 EUR 0
Liga proti reumatizmu 200,00 EUR 200,00 EUR 0
Slovensky zvdz zdravotne postihnutych 200,00 EUR 200,00 EUR 0
Unia behov do vrchu 150,00 EUR | 150,00 EUR 0
Zékladna organizacia sluchovo postihnutych 30,00 EUR 30,00 EUR 0
K 31.12.2024 boli vyacétované dotacie , ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 6/2016

0 podmienkach poskytovania dotacii pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.
11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospoddrenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenvm pravnickvm osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO
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Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych
finanénych prostriedkov

Suma skutoéne

prostriedkov

pouzitych finanénych

Rozdiel - vratenie

ZS Ladce 991 045 966 872 24173
b) Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ucelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Rorzdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 -
- bezné vydavky finanénych financnych sti.4)
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
-5-
OU odbor $kolstva | BV — na skolstvo ZS 604 724,00 588 989,92 | 15 734,08
OU odbor gkolstva | BV — na $kolstvo MS 39 448,00 39 448,00 0,00
OU odbor VVS BV — matri¢na ¢innost’ 4736,79 4736,79 0
OU odbor VVS BV - Regob 819,39 819,39 0
OU odbor VVS BV — register adries 69,20 69,20 0
OU odbor VVS BV — stavebny urad 4 049,75 4049,75 0
OU odbor VVS BV — cestna doprava 107,27 107,27 0
OU odbor VVS BV - Zivotné prostredie 300,51 300,51 0
OU odbor VVS BV — na volby 8 861,24 8 861,24 0
UPSVaR TN BV — na stravné deti v HN ZS 80 541,30 69 263,20 | 11 278,10
UPSVaR TN BV — opatrovatel'ska sluzba 12 814,88 12 814,88 0
UPSVaR TN BV — rodinné pridavky 840,00 840,00 0
Dobrovol'na PO BV — poziarna ochrana 3 000,00 3 000,00 0
Minist. financii BV — na vypadok podielovych. dani 23 488,00 23 488,00 0
Minist. $kolstva BV — na asistenta MS 20 258,00 20 258,00 0
Minist. $kolstva BV — na asistenta ZS 63 235,25 47 465,25 0
Minist. vnuatra BV — na ubytovanie odidencov z 6 210,00 6 210,00 0
Ukrajiny
Minist. BV - energoseky 7 656,10 7 656,10 0
hospodarstva
Minist. financii KV — rekonstrukcia kuchyne DK 16 000,00 16 000,00 0
¢) Finan¢né usporiadanie vodi $taitnym fondom
Statny fond Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel — vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Environmentalny fond 5096,33 5096,33 0
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| Fond na podporu umenia | 1 300,00 | 1 300,00 | 0]
Obec prijala v roku 2024 z Environmentalneho fondu prispevok za skladkovanie a z fondu
podpory umenia na ndkup knih do obecnej kniznice.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Obec nema voci rozpo¢tom inych obci finanéné usporiadanie.
e)Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
vUC Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
VUC Trencin 1 500,00 1 500,00 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢€.1 Zavere¢ného uctu.

13. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora k Zavere¢nému Gétu za rok

2024

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celoro¢né hospodarenie za rok 2024 bez

vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodéarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 98 544,60 EUR.
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Priloha ¢. 1 Zavere¢ného uétu

Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu 2024

Finanéné hospodarenie Obce Ladce sa riadilo podla schvaleného rozpoc¢tu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 13.decembra 2023 uznesenim ¢.
84/2023. Rozpocet bol zmeneny sedemkrat, posledna desiata zmena bola schvalena dna 30
decembra 2024, rozpo¢tovym opatrenim starostu obce.

Rozpocet obce bol rozdeleny do 12 programov
1. Program ¢. 1: ManaZzment a planovanie

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujlica na potreby obyvatel'ov, podnikatel'ov, ¢i navStevnikov
obce, planujica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou
efektivnost’ou a transparentnostou.

Komentar: Z rozpoctovanych 52 426 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 41 860 €,
¢o je 79,8 % Cerpanie. Program predstavuje manazment a planovanie cinnosti obce
v komplexnej podobe — manazment obce na Cele so starostom obce, ¢innost organov obce,
uzemné a strategické planovanie rozvoja obce, marketingové planovanie. Ddlezitou sti¢ast'ou
programu je kontrolnd cinnost samospravy, ekonomika obce a komunikicia samospravy
S verejnymi institiciami. Program bol rozdeleny do sedem podprogramov a dvoch projektov.

Cislo ¢islo

podprogramu | projektu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
1.1 ManaZment obce 14 082 10 156 72,1
1.1.1 Vykon funkcie starostu 2082 2 081 99,9
1.1.2 Zasadanie organov obce 12 000 8074 67,2
1.2 Uzemné plinovanie 15 070 9218 61,1

1.3 Normotvorna ¢innost’
1.4 Kontrola ¢innosti 7799 7729 99,1
samosp.

1.5 Darnova, rozp. agenda 2 800 2 760 96,0
1.6 Clenstvo v organizaciich 3 560 3137 88,1
1.7 Zabezpecovanie volieb 9115 8 861 97,2
Spolu za program 52 426 41 860 79,8

2. Program ¢. 2: Propagacia

Zamer: Ladce, zndme ako otvorend, komunikujica a priatel’skd obec Povazia.

Komentar: Z rozpoc¢tovanych 18 658 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 5 251 €, o
je 28,1 % cerpanie. Program predstavuje vSetky ¢innosti a aktivity samospravy orientované na
vlastny vykon propagécie a prezentacie obce. Program bol rozdeleny do jedného podprogramu.
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Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoctu plnenie
2.1 Externa komunikacia obce 18 658 5251 28,1
Spolu za program 18 658 5251 28,1

3. Program &. 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuld a flexibilna ¢innost’ obecnej samospravy vd’aka vysokokvalitnym a efektivnym
internym sluzbam.

Komentar: Z rozpoctovanych 569 914 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 513 356
€, ¢o je 90,0 % cerpanie. Program je zamerany na plnenie vnutornych — internych sluzieb
arealizdciu servisu voci samospravnym organom s cielom realizovat' interné¢ sluzby c¢o
najkvalitnejsie a efektivnejSie. Program zahifia pravne sluzby, hospodarsku spravu a evidenciu
majetku, prevadzku a udrzbu budov, ¢innost’ a prevadzku obecného uradu, transakcie verejného
dlhu, vzdelavanie zamestnancov obce, obecny informaény systém, bytové hospodarstvo.

Program bol rozdeleny do osem podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
3.1 Pravne sluzby 3200 3082 96,2
3.2 Hospodarska sprava 3100 2273 73,3
a evidencia majetku obce
3.3 Prevadzka a udrzba budov 9 680 10 226 105,6
34 Cinnost’ a prevadzka obecného 483 369 454 985 94,1
uradu
3.5 Vzdelavanie zamestnancov 3000 2814 93,7
3.6 Informacny systém 6 500 3850 59,2
3.7 Autodoprava 14 655 12 470 85,0
3.8 Bytové hospodarstvo 46 410 23 657 50,9
Spolu za program 569 914 513 356 90,0

4. Program ¢. 4: Sluzby ob¢anom

Zamer:

podnikatel'ov obce.

Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsSetkych obyvatel'ova

Komentar: Z rozpoctovanych 41 094 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 22 598 €,
¢o je 54,9 % cerpanie. Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré si zamerané na
poskytovanie ¢o najkvalitnejSich sluzieb pre obyvatel'ov obce, vratane prevadzky klientskeho
centra. Program zahfiia organizaciu obCianskych obradov, ¢innost’ matriky, trhovisk, cintorinske
a pohrebné sluzby, stavebny urad, znamky pre psov. Program bol rozdeleny do piatich
podprogramov.
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Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie

4.1 Organizacia ob¢ianskych 10 350 8 522 82,3
obradov

4.2 Cinnost’ matriky, kl. centrum, 5640 5638 99,9
stavebny urad

4.4 Cintorinske a pohrebné sluzby 25104 8 438 33,6

4.5 Znamky pre psov

Spolu za program 41 094 22 598 54,9

5. Program €. 5: BezpeCnost’

Zamer: Bezpecné a priatel'ské ulice pre obyvatel'ov a ndvstevnikov obce, maximélna ochrana
majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne.

Komentar: Z rozpoctovanych 244 450 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 172 181
€, ¢o je 70,4 % CcCerpanie. Program je zamerany na zabezpecenie ochrany zivota, majetku
a zivotného prostredia v obci. Majorita aktivit pokryva zabezpecenie efektivnej a hospodarne;j
prevadzky verejného osvetlenia. Sucast'ou programu je aj zabezpeCenie ochrany pred poziarmi.
Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
5.1 Verejné osvetlenie 236 184 165 120 69,9
5.2 Civilna obrana
5.3 Ochrana pred poZiarmi 8 266 7061 85,4
Spolu za program 244 450 172181 70,4

6. Program ¢. 6: Doprava

Zamer: Bezpecna, kvalitna a pohodlné cestna premavka.

Komentar: Z rozpoctovanych 370 400 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 120 585
€, ¢o je 32,5 % cerpanie. Program je zamerany na zabezpeCenie ¢innosti a aktivity suvisiace
s riadenim, spravou audrzbou obecnych komunikacii. Program bol rozdeleny do dvoch
podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet derpanie %
rozpoctu plnenie
6.1 Sprava a udrzba pozemnych 83 506 35583 42,6
komunikacii
6.2 Vystavba a rekonstrukcia 286 894 85 002 29,6
pozemnych komunikacii
Spolu za program 370 400 120 585 32,5
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7. Program ¢. 7: Vzdelavanie

Zamer: Vzdelavaci systém resSpektujuci individualne potreby a zdujmy Zziakov, reagujici na
aktuadlne edukacné trendy.

Komentar: Z rozpoctovanych 767 097 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 690 974
€, ¢o je 90,0 % cCerpanie. Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych
v materskej Skole, kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v zakladnej skole v obci, vratane
zabezpecenia dostupného stravovania v Skolskych jedalnach pri zakladnej a materskej Skole
a Vv neposlednom rade financovanie volno — casovych aktivit deti a Studentov V zakladnej
umeleckej skole a financovanie zaujmovych kriuzkov deti v centrach vol'ného ¢asu. Program bol
rozdeleny do Styroch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoctu plnenie
7.1 Materska $kola 443 379 390 528 88,
7.2 Zakladna Skola 73970 62 468 84,4
7.3 Skolska jedalei 106 948 100 294 93,7
74 Zakladna umelecka Skola 142800 | 13768492 96,4
Spolu za program 767 097 690 974 90,0

8. Program ¢&. 8: Sport a zaujmova ¢innost’ deti

Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podl'a dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatel'ov obce ,
zaujmova ¢innost’ deti.

Komentar: Z rozpo¢tovanych 26 700 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2024 v sume 22 953 €,
¢o je 85,9 % cerpanie. Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v obci a dotacii na
Sport. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet derpanie %
rozpoctu plnenie
8.1 Dotacie na Sport 21 700 20 600 94,9
8.2 Mobiliar a detské ihriska 5000 2 353 47,0
Spolu za program 26 700 22 953 85,9

9. Program ¢. 9: Kultira

Zamer: Rozsiahly vyber z kulturnych aktivit podl'a dopytu, zelani a rozhodnuti obyvatel'ov
obce.

Komentar: Z rozpo¢tovanych 149 746 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2024 v sume 117 900
€, Co je 78,7 % cerpanie. Program predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kultarnych
akcii v obci — organizovanie kulturnych akcii a podporu tradi¢nych podujati v oblasti kultary,
financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu. Program bol rozdeleny do jedného
podprogramu.
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Cislo
podprogramu Nazov rozpocet ¢erpanie %
rozpoctu plnenie
9.1 Podpora a organizovanie 149 746 117 900 78,7
kulturnych podujati
Spolu za program 149 746 117 900 78,7

10. Program ¢. 10: Zivotné prostredie

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu ioddych obyvatelov a navstevnikov
obce.

Komentar: Z rozpoctovanych 178 349 € bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2024 v sume 138 999
€, Co je 77,9 % CcCerpanie. Program zabezpeCuje Cinnosti a aktivity suvisiace s vytvorenim
zdravého, prijemného a priatel'ského prostredia vobci s dorazom na ochranu Zivotného
prostredia. Starostlivost’ o verejnt zelen, lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz
a odvoz odpadu, likviddcia odpadu a rieSenie problému nelegalnych sklddok tvoria zaklad aktivit
realizovanych v ramci predmetného programu. Program zahfila modernizaciu zberového dvora.

Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet Cerpanie %
rozpoctu plnenie
10.1 Odpadové hospodarstvo 156 339 125 295 80,1
10.2 Verejna zelen 7510 2 054 27,3
10.3 Zasobovanie vodou, 14 500 11 651 80,3
nakladanie s odpad. vodami
Spolu za program 178 349 138 999 77,9

11. Program ¢. 11: Socialne sluzby

Zamer: U¢inna socialna siet’, orientovana na vietky handicapované skupiny obyvatel'ov obce.
Komentar: Z rozpoc¢tovanych 70 237 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 45 713 €,
¢o je 65,0 % cerpanie. Program zahffia komplexnu socidlnu politiku obce — pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatelom. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet derpanie %
rozpoctu plnenie
11.1 Jednorazova pomoc obéanom 23 237 18 875 81,2
V hmotnej nadzi
11.2 Opatrovatel’ska sluzba 47 000 26 838 57,1
Spolu za program 70 237 45713 65,0
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Program ¢. 12: Vystavba

Zamer: Vystavba o obci.

Komentar: Z rozpoctovanych 31 788 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2024 v sume 15 065 €,
co je 47,3 % cCerpanie. Program zahfiia vystavbu v obci. Program bol rozdeleny do jedného

podprogramu.
Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
121 Vystavba v obci 31788 15 065 47,3
Spolu za program 31 788 15 065 47,3
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